

عنوان مقاله:

بررسی اثر بخشی آموزش مهارت‌های اجتماعی بر کاهش پرخاشگری و گرایش به رفتارهای پرخطر در دانش آموزان مقطع متوسطه دوم شهرستان میاندوآب

محل انتشار:

پنجمین همایش ملی پژوهش های حرفه ای در روانشناسی و مشاوره با رویکرد ازنگاه معلم (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 22

نویسندگان:

مهدی شیرزاده - کارشناسی ارشد روانشناسی تربیتی، دانشگاه ارومیه

عزت درودگری - کارشناسی ارشد مدیریت راهبردی سازمانهای ورزشی (دبیر تربیت بدنی)

سیروس محمودیان - کارشناس علوم اقتصادی (معاون آموزشی دبیرستان)

مهدی رضاوش - سطح ۳ حوزی، فقه و اصول (دبیر آموزش و پرورش)

رضا غنی زاده - تربیت معلم قرآن مجید از دانشگاه علوم و معارف قرآن کریم

محمد عزیزی چهاربرج - لیسانس مهندسی معماری (دبیر آموزش و پرورش)

خلاصه مقاله:

پژوهش حاضر با هدف بررسی اثر بخشی آموزش مهارت‌های اجتماعی بر پرخاشگری و گرایش به رفتارهای پرخطر در دانش آموزان مقطع متوسطه دوم شهر میاندوآب انجام شده است. طرح پژوهش آزمایشی از نوع پیش-آزمون-پس آزمون بود. جامعه آماری این پژوهش شامل تمامی دانش آموزان متوسطه دوم شهر میاندوآب در سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ بودند که نمونه ای ۳۰ نفری براساس طرح پژوهش از دانش آموزان به روش نمونه گیری خوشه ای چند مرحله‌ای انتخاب و به صورت تصادفی در دو روش آزمایش و کنترل تقسیم شدند. مهارت‌های اجتماعی به عنوان متغیر مستقل به صورت ۸ جلسه ۹۰ دقیقه ای به گروه آزمایش آموزش داده شد. برای گردآوری داده‌ها از پرسشنامه پرخاشگری اهواز (۱۳۷۹) و پرسشنامه خطرپذیری نوجوانان ایرانی زاده محمدی و همکاران (۱۳۹۰) استفاده شده است که روایی و پایایی آن مورد تایید قرار گرفته است جهت تحلیل داده‌ها از تحلیل کوواریانس چند متغیری، آزمون لوین و آزمون کولموگورف-اسمیرنف استفاده شد. نتایج پژوهش نشان داد که بین گروه آزمایش و کنترل از لحاظ پس آزمون پرخاشگری و گرایش به رفتارهای پرخطر تفاوت معناداری وجود دارد همچنین در ارتباط با خرده مقیاسها نیز نتایج نشان داد که بین گروه آزمایش و کنترل از لحاظ پس آزمون ابعاد پرخاشگری چشم و عصبیت خصومت و کینه توزی و ابعاد گرایش به رفتارهای پرخطر تمایل به اعتیاد تمایل به رفتارهای ناهنجار و تمایل به (خشونت تفاوت معناداری وجود دارد بنابراین میتوان نتیجه گرفت که آموزش مهارت‌های اجتماعی باعث کاهش پرخاشگری و ابعاد آن چشم و عصبیت خصومت و کینه توزی و گرایش به رفتارهای پرخطر و ابعاد آن تمایل به اعتیاد تمایل به رفتارهای ناهنجار و تمایل به (خشونت در دانش آموزان مقطع متوسطه دوم شهر میاندوآب شده است.

کلمات کلیدی:

آموزش مهارت‌های اجتماعی، گرایش به رفتارهای پرخطر و پرخاشگری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1761220>

